din Sibiiu, pentru a se înfăţişa înaintea
sa, ca să fie ascultat în procesul de pressă,
ce i-s’a intentat pentru agitaţie.

In favorul fondului Dr. Iosif Hodoşiu
delà gimnasiul public gr. or. rom. din Brad
se va aranja o petrecere cu dans în Brad,
»Hotel Central«, Marţi, în 30 Ianuarie (12
Februarie) 1907. — Comitetul arangiator:
Dr. Pavel Oprişa, prezident; Dr. I. Radu,
secretar; Stefan Albu, cassar; Vasile Boneu,
controlor. Intrarea: de familie 5 cor., de
persoană 2 cor. începutul la 8 oare seara.
Contribuirile marinimoase să se adreseze
direcţiunii gimnaziale şi se vor culta pu
blice, şi în programa gimn.

Iu aceiaşi Duminecă Ia 10 oare di
mineaţa reuniunea dispune să se facă un
parastas solemn în biserica S-tului Nicolae
pentru membrii răposaţi ai reuniunei, la
care sunt invitaţi să participe rudeniile ră
posaţilor şi cât mai mulţi membrii.

Braşov, din şedinţa comitetului reu
niunei ţinută Ia 15/28 Ianuarie 1907.

Arseniu Vlaicu, Romu/us Dogar,director. secretar.
NECROLOG. Cu inima frântă de du

rere aducem la cunoştinţa tuturor rudenii
lor, prietinilor şi cunoscuţilor familiei, că
iubitul şi neuitatul nostru tată, trate, cum
nat şi unchiu George Tănăsescu, fost în
văţător 41 ani, fost preşedintele comitetu
lui parochial etc., a răposat Sn domnul
după ce a ajuns al 61-lea an al vieţii şi a
fost provăzi’ t cu sfiiutele taine.